assumpti. Via decedere, & loco assurgere, inclinari, manus osculari apud ple-
rosque honoris signum est. Caput inter salutandum nudare, calceos deponere,
apud alios honorem, alibi contemptum notat. Sic contumeliæ signum alicubi est
medium digitum ostendere, adunco naso suspendere, sicum monstrare, quod Ita-
lis dicitur, & complura alia. Sic barbam adprehendere alibi ignominiosum;
apud alios honorificum, puta apud Tataros, quosdam Indos, & uti quidam putant,
apud veteres Gallos, ex *Livii* l. V. c. 41. Solenne quoque est gestibus designare
desideria illorum actuum, ad quos ejusmodi motu corporis opus est; quibus ut-
cunque inscitia lingua suppletur inter externos versantibus. Id quoque passim rece-
ptum, ut capite modice inclinato aliquid affirmemus, eodem in latera concussio-
nemus, ac tergo obverso aliquid respuamus. Nam quod locum aliquem aut rem
designaturi directa aut extensa versus eundem manu, digitovè utamur, fortasse
inter naturalia magis quam arbitraria signa retuleris. Quid nutibus, nictu oculo-
rum, gesticulationibus digitorum, pedibus, indicari possit, siquidem inter certos
homines super iis convenerit, notissimum est, nec prolixè ista exsequi nostri est
instituti. *Æschylus Agamemnone*: *ὅδ δὲ ἐντὶ Φωνῆς ὀρθῆς νοσησάντων χεῖρ.* Tu autem pro voce lo-
quere barbara lingua. Add. *Lucianus de saltatione*, ubi memoratur exemplum saltatoris,
fabulam de adulterio Martis & Veneris ita saltando exprimentis, ut narrare vide-
retur; quem dein barbarus quidam à Nerone petiit, ut sibi interpretis vice esset.
Sic Dominus de Sancy Legatus Gallicus in Turcia retulit se vidisse duos mutos,
unum natione Turcam, alterum Persam, sed qui se mutuo intelligere non possent,
quod adversis signis & gestibus uterentur: tunc repertum fuisse tertium mu-
tum, qui istis loco interpretis inservire poterat.

§. 3. Enimvero de sermone, signo inter homines maxime communi simul &
utilissimo, & ad conceptus hominum seu cogitata communicanda invento, no-
bis heic potissimum curæ est. De cujus origine propter inscitiam humani gene-
ris natalium ita fabulatur *Diodorus Siculus* l. 1. *Homines prius nati vitam inconditam*
& belluam egerunt: ut qui sparsim ad pascea exiverint, ac sapidissimam quamque herbam, ac
sponse natos arborum fructus comederint. Cumque à feris infestarentur, mutuo sibi opitulari usu
edocti, & metu ad societatem adacti, paulatim cognatas inter se formas agnoverunt. Vocem au-
tem adhuc confusa, & nihil significantem pedetentim verba articulate pronuncians, & signis unam-
quamque rem subjectam notando, elocutionem tandem omnium rerum sibi notam fecerunt. Sed
cum per totum orbem ejusmodi cæcis coirent, & quique, ut fors dabit, verba connecterent,
non eadem omnes loquela utebantur. Ideoque varie, omnisque generis lingue extiterunt.
Gemina hisce tradit Lucretius l. V. *At varios lingue sonitus natura subegit Mittere; &*
utilitas expressit nomina rerum; Non alia longe ratione, atque ipsa videtur Protrahere ad gestum
pueros infantia lingue, Cum facit ut digito, que sint presentia, monstrant. Promde putare
aliquem iun nomina distribuisse Rebus; & inde homines didicisse vocabula prima, Desperere est.
Nam cur hic possit cuncta notare Vocibus, & varios sonitus emittere lingue; Tempore eodem alii
facere id non posse putentur? Præterea si non alii quoque vocibus usi Inter se fuerant, unde
insua notitius est Utilitatis? & unde data est huic prima potestas, Quid vellet facere ut scirent,
animoque viderent? Cogere item plures unus, victosque domare Non poterat, rerum ut perdiscere no-
mina vellent. Nec ratione docere ulla, suadereq; surdis. Quid sit opus factis: faciles neq; enim patierentur.
Nec ratione ulla sibi ferrent amplius aures Vocis inaudita sonitus obtundere frustra. Subjungit deni-
que, cum bruta pecora diversos animi motus diverso sono potuerint exprimere;

cur non potuerit genus humanum, cui vox & lingua vigeret Pro vario sensu varias res voce notare? (Add. *Diogenes Laërtius* l. X. p. 754. edit *Steph.* & *Vitruvius de architect.* l. 2. c. 1.) Quibus rationibus *Lucretius* potissimum videtur impugnare voluisse *Cratylum* apud *Platonem*, qui summæ sapientiæ fuisse asserit eum, qui rebus nomina imposuisset; de quo mox dispiciemus. Et sane qui crediderunt, homines primitus è terra prorepssisse mutum & turpe pecus, de origine linguarum vix alia tradere potuerunt. Nullam enim linguam homini congenitam, sed adfuetudine omnes addisci, in aprico est. Inde est, quod qui surdi nascuntur, iidem & muti sint. Et miraculi instar habetur, talem sermocinari docere; id quod hoc seculo contigit *Fratri* *Connestabilis* *Castiliæ* *Velasco*, quem natum surdum docuerunt loqui, scribere, legere & intelligere autores; & non ita pridem *Wallisius* *Oxonipar* specimen edidit. Nec illud verisimile videtur, unum aliquem hominem initio linguam quampiam integram concinnasse, & quidem excogitata subtiliter vocum combinatione, ac cum rebus convenientia. Enimvero ex sacris literis plerisque Christianorum est persuasum, primævam linguam à Numine primis hominibus immediate fuisse infusam, quam ex ipsis geniti dein usu audiendi addiderint. Diversitatem autem linguarum per miraculum provenisse, dum mortales invito Deo turrim *Babylonicam* moliebantur. Add. *Mornæus de veritate relig. Christi.* c. 26. Etsi an ipsius quoque *Adami* lingua ab initio omnibus numeris fuerit perfecta, & ad exprimendos quosvis conceptus locuples, nonnulli dubitent, quod tantum de vocabulis, quæ animantibus per ipsum sint imposita, sacrae literæ expresse memorent. Sicuti & de plerisque linguis constat, illas ab initio valde fuisse pauperes atque simplices; successu autem temporis locupletatas, & in concinniore formam redactas: quin & cum tempore insignes sensisse mutationes; & ex earundem depravatione & confusione non paucas novas ante secula non adeo multa provenisse. Conf. *Hobbes Leviathan.* c. IV.

§. 4. Manifestum autem illud est, vim determinate hoc vel illud significandi, id est, certam in animo ideam excitandi, vocabulis non inesse à natura, aut intrinseca quampiam necessitate, sed ex mero hominum arbitrio atque instituto. Alias enim nulla posset ratio reddi, quare eandem rem in diversis linguis diversa notarent vocabula. Id quod enim de apicibus & figuris literarum verum est. Quam in rem *Augustinus de doctrina Christian.* l. 2. c. 24. ait; *Una figura literæ. quæ decussatim notatur, aliud apud Græcos, aliud apud Latinos valet, non natura, sed placito & consensione significandi: & ideo qui utramque linguam novit, si homini Græco velit aliquid significare scribendo, non in ea significatione ponit hanc literam, in qua eam ponit, cum homini scribit Latino. Et beta uno eodemque sono apud Græcos literæ, apud Latinos olevis nomen est. Et cum dico, lege, in his duabus syllabis aliud Græcus, aliud Latinus intelligit.* Neque obstat, quod *Adam* credatur non temere, sed summa ratione vocabula animantibus imposuisse, ex peculiari ipsarum natura desumpta, & diserte ipsorum proprietates exprimentia, ut ad primum vocabuli sonum mox natura cujusque intelligeretur, uti est apud *Philonem Judæum de officio mundi.* Nam etsi concedamus, animantibus, atque aliis quibusdam rebus, (nam de omnibus nemo hoc facile probaverit,) nomina indita, ipsarum indolem, aut præcipuam affectionem notantia: tamen illa ipsa primitiva, abs quibus ista sunt deflexa, ex mero arbitrio rem substratam notant, v. g. etsi rationem reddiderit *Adam*, quare uxorem suam vocaverit *He-*